



RECA No.: 13711-439-017222/01-04110-0714
Fecha 23 de julio de 2014.

Anexo 1

Calendario de Amortización



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDIPROF

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	Lilian Ibareth Astorga Rivera		
Crédito Otorgado:	\$	18,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 2% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	417.60	2.00%
Tasa de Interés anual:		36.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		41.76%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	17,582.40	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12	meses	
Pago Fijo:	\$	1,860.52	
Frecuencia de Pago:	Mensuales		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$	22,326.23	
CAT (sin I.V.A.):	49.91%		

Referencia 1302058

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	26 de julio de 2025	18,000.00	540.00	86.40	1,234.12	1,860.52	16,765.88
2	26 de agosto de 2025	16,765.88	502.98	80.48	1,277.07	1,860.52	15,488.81
3	26 de septiembre de 2025	15,488.81	464.66	74.35	1,321.51	1,860.52	14,167.31
4	26 de octubre de 2025	14,167.31	425.02	68.00	1,367.50	1,860.52	12,799.81
5	26 de noviembre de 2025	12,799.81	383.99	61.44	1,415.09	1,860.52	11,384.72
6	26 de diciembre de 2025	11,384.72	341.54	54.65	1,464.33	1,860.52	9,920.39
7	26 de enero de 2026	9,920.39	297.61	47.62	1,515.29	1,860.52	8,405.10
8	26 de febrero de 2026	8,405.10	252.15	40.34	1,568.02	1,860.52	6,837.08
9	26 de marzo de 2026	6,837.08	205.11	32.82	1,622.59	1,860.52	5,214.49
10	26 de abril de 2026	5,214.49	156.43	25.03	1,679.05	1,860.52	3,535.44
11	26 de mayo de 2026	3,535.44	106.06	16.97	1,737.49	1,860.52	1,797.95
12	26 de junio de 2026	1,797.95	53.94	8.63	1,797.95	1,860.52	0.00
		Total	3,729.51	596.72	18,000.00	22,326.23	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.